
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
п.Вейделевка

от 20 ноября 2018 года № 722

Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории района в 2018/2019 учебном году

На основании приказа департамента образования Белгородской области 
«Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2018/2019 учебном году» и в целях 
организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории района в 2018/2019 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций реализующих 
образовательные программы среднего общего образования:
1.1. Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории района в 2018/2019 учебном году.
1.2. Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных 
наблюдателей на территории района при проведении итогового сочинения 
(изложения).
1.3. Осуществить прием заявлений от граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения).
1.4. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при работе с 
персональными данными граждан, претендующих на участие в 
общественном наблюдении при проведении итогового сочинения 
(изложения).
1.5. Организовать ознакомление под подпись граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, с Порядком 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 
области в 2018/2019 учебном году, а также с нормативными правовыми



документами, регламентирующими организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения).
1.6. Информировать под подпись участников итогового сочинения 
(изложения) и их родителей (законных представителей) о работе 
общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории района.
1.7. Предоставить в МУ «МЦОКО» заявления от граждан, желающих быть 
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения), в срок до 26.11.2018 г.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Панову О.Н.

Начальник управления 
образования В. С. Решетникова


